
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 583

21 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−
ρα εμβαδού 2614,32 τετρ. μέτρων, στη θέση «ΛΙ−
ΘΑΡΑ» ΤΚ Βιτάλου, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας»....................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 
εμβαδού 5.000 τετρ. μέτρων, στη θέση «ΜΠΑΡΕΣ», 
Δήμου Σκύρου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας» 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
που εκχερσώθηκε παρανόμως, εμβαδού «Δύο Χι−
λιάδων Επτακοσίων Είκοσι Πέντε τετραγωνικών 
μέτρων» (Ε=2.725,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Καλαμάκι» Δημοτικής Κοινότητας Κρυοπηγής 
του Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότη−
τας Χαλκιδικής ................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,447 στρ στη 
θέση «Λακωμάτια» Φτερνού Δήμου Λευκάδας. .... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4129/216878 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

εμβαδού 2614,32 τετρ. μέτρων, στη θέση «ΛΙΘΑΡΑ» 
ΤΚ Βιτάλου, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας»

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 

τεύχος Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 
38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 
τεύχος Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περι−
φέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τεύχος Α΄) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύ−
χος Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γε−
νικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ' αριθμ. 2319/100003/29/5/2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έν−
νοια του άρθρου 3 παραγ. 1 του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη 
από αριές και Κουμαριές πυκνότητας 70% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση δασικού χα−
ρακτήρα εμβαδού 2.614,32 τετρ. μέτρων, στη θέση «ΛΙΘΑ−
ΡΑ» ΤΚ Βιτάλου, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας» της οποίας η βλάστηση καταστράφη−
κε από πυρκαιά και η οποία συνορεύει γύρωθεν. 

ΒΟΡΕΙΑ: Με εκτάσεις δασικές και μη 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικές και μη 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέ−

τρου Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−ΙΑ στο διάγραμμα του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου το οποίο συνοδεύει την παρούσα και 
ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 
87 που αναγράφονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Χαλκίδα, 4 Νοεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ

6019

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.11.27 11:20:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6021

    Αριθμ. 3880/202878 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

εμβαδού 5.000 τετρ. μέτρων, στη θέση «ΜΠΑΡΕΣ», 
Δήμου Σκύρου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας»

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 

τεύχος Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 
38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 
τεύχος Α) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περι−
φέρειας κ.λπ.»

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τεύχος Α΄) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύ−
χος Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 3961/187926 πρόταση του Δασαρχείου 
Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 

αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της κατα−

στροφής της από πυρκαιά, δασικό χαρακτήρα κατά την 

έννοια του άρθρου 3 παραγ. 1 του Ν. 998/1979, καλυπτό−

μενη από πεύκα και διάσπαρτα σχίνα, κέδρα, αγριελιές, 

πυκνότητας 80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 

της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση δασικού χα−

ρακτήρα εμβαδού 5.000 τετρ. μέτρων, στη θέση «ΜΠΑ−

ΡΕΣ», Δήμου Σκύρου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας» 

της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαιά και 

η οποία συνορεύει γύρωθεν.

ΒΟΡΕΙΑ: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού δάσος 

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος 

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο διάγραμμα του 

Δασαρχείου Αλιβερίου με στοιχεία περιμέτρου 1−2−3−4−

5−6−7−1, το οποίο συνοδεύει την παρούσα και ορίζεται 

από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που 

αναγράφονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 

ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Χαλκίδα, 22 Οκτωβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



6022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6023

    Αριθμ. 17180 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 

που εκχερσώθηκε παρανόμως, εμβαδού «Δύο Χιλιά−
δων Επτακοσίων Είκοσι Πέντε τετραγωνικών μέ−
τρων» (Ε=2.725,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Καλα−
μάκι» Δημοτικής Κοινότητας Κρυοπηγής του Δήμου 
Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέ−

ντρωσης» (ΦΕΚ 97/Α/1955), ως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα (Ν. 3620/1956 (ΦΕΚ 279/Α/1956), 
Ν. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α/1970) και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α729−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄ /24−12−2003).

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ' αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για την 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/2010).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ' αριθ. οικ. 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017/Β΄/
16−8−2013) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, περί ανάθεσης 
άσκησης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
στους Προϊσταμένους προς υπογραφή «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα».

9. Την υπ' αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. κα−
θώς και τις υπ' αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. σχετικές Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

10. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ' 
αριθ. 97870/2248/7−5−2009 Διαταγής του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή 
του άρθρου 36 του Ν. 369812008».

11. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (Φ.Ε.Κ. 66/Α΄/
22−3−2012) καθώς και τις υπ' αριθ. 133356/3733/26−07−2013, 
169536/1516/19−04−2012 και 179200/5059/20−12−2012 Εγκυ−
κλίους Δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., «περί οδηγιών για την εφαρ−
μογή του Ν. 4061/2012» δυνάμει των οποίων ορίζεται ότι: 
«...οι αποφάσεις κήρυξης των εκτάσεων ως αναδασω−
τέων με τους σχετικούς χάρτες που τις συνοδεύουν, 
αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, προκειμένου να εξαι−
ρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την οικονομική ενίσχυση 
που δίδεται στους κτηνοτρόφους που τις έβοσκαν πριν 
την πυρκαγιά, αφού πλέον δε θα βόσκονται».

12. Την υπ' αριθ. 221525/4195/21−9−2011 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 ν.998/79 και των 
αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της διαδικασίας 
του αρθρ. 14 ν. 998/79».

13. Την υπ' αριθ. 16742/13−8−2013 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Κασσάνδρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης η οποία εκχερσώθηκε παράνομα. Ανα−
λυτικότερα δε, σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν από 
13−8−2013 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας του Δα−
σολόγου Μιχαήλ Τσαλικίδη, προέκυψε ότι από το έτος 
1945 έως και το έτος 1960, η έκταση ήταν μη δασικής 
μορφής και δη αγροτικώς καλλιεργούμενη, πριν από 
το έτος 1980 και μετά το έτος 1998 καλυπτόταν από 
δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλα−
τύφυλλων με ποσοστό συγκόμωσης 85%, ενώ επί της 
παρούσης είναι εκχερσωμένη από την προϋπάρχουσα 
δασική βλάστηση και εντός της επιφανείας της έχουν 
φυτεύει καρποφόρα δένδρα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους που εκχερσώθηκε παρανόμως, εμβαδού «Δύο Χι−
λιάδων Επτακοσίων Είκοσι Πέντε τετραγωνικών μέτρων» 
(Ε=2.725,00 τ.μ.) υπό στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−1 
που βρίσκεται στη θέση «Καλαμάκι» Δημοτικής Κοινότη−
τας Κρυοπηγής του Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής, ως απεικονίζεται στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφαση και αναπόσπαστο τμή−
μα αυτής, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο της Χώρας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000 σε Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87.

Τα όρια της έκτασης ορίζονται ως εξής:
Βόρεια: Με αγροτικής μορφής έκταση
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δημοσίου − 

βάσει των διατάξεων περί βάρους αποδείξεως εμπράγ−
ματος ή μη δικαιώματος έναντι του Δημοσίου, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 62 του Ν. 998/1979, διότι δεν 
προκύπτει μη κυριότητα του Ελληνικού Δημοσίου επί 
της εν προκειμένω έκτασης, ούτε υφίσταται μη προβολή 
δικαιωμάτων κυριότητας του Ελληνικού Δημοσίου σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3208/2003, 
ως εν μέρει τροποποιήθηκε από την παρ. 5, εδαφ. 
(α) του άρθρου 29 του Ν. 3937/2011 «περί διατήρησης 
της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 60/Α΄/
31−3−2011 − δάσους ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση 
του δασικού του χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της διά−
θεσής του για άλλη χρήση και η αποκατάσταση του 
κατεστραμμένου από παράνομη εκχέρσωση δάσους 
Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων 
ποσοστού συγκόμωσης 85%.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 Ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης από 
την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο Πολυγύρου «αίτησης 
ανάκλησης της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Ε.Ε.Δ.Α. 
του άρθρου 10 Ν. 998/79» σύμφωνα με τα οριζόμενα 
της υπ' αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «περί οδηγιών για 
εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμοί και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 2 Οκτωβρίου 2013 

 Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΡΟΥΝΤΖΟΣ



6024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6025

    Αριθμ. 18886/2152 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,447 στρ στη 

θέση «Λακωμάτια» Φτερνού Δήμου Λευκάδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β) Του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και 
ειδικότερα των άρθρων 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80.
3. Την αριθ. 18883/2151/26−9−13 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση δάσους εμ−
βαδού 2,447 στρ (δύο στρεμμάτων και τετρακοσίων σα−
ράντα επτά χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στην θέση «Λακωμάτια» Φτερνού Δήμου 
Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,.,.,Λ,Μ,Α στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με δάσος και αγροτικό δρόμο 
Δυτικά: Με δάσος.
 Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης με υλοτομία και 
εκχέρσωση έκτασης δάσους (η υπόψη έκταση πριν τη 
καταστροφή της αποτελούσε δάσος αείφυλλων πλα−
τύφυλλων).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 
ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 
της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



6026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005832111130008*


